SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DISCENTE 2019.2

EDITAL Nº 12/2019/PROEN/IFAP

RESULTADO FINAL – 3ª CONVOCAÇÃO

A Pró-Reitoria de Ensino, por meio da Comissão de Processo Seletivo Discente 2019.2, do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP, no uso de suas atribuições legais

conferidas pela  Portaria n° 489/GR/IFAP, de 25 de março de 2019, torna público o  RESULTADO

FINAL – 3ª CONVOCAÇÃO referente ao Edital 12/2019/PROEN/IFAP.

1. DA MATRÍCULA:

1.1  O  candidato  APROVADO  NA  ANÁLISE  DOCUMENTAL  E  CONVOCADO  PARA

MATRÍCULA deverá comparecer na Seção de Gerenciamento de Registro Escolar e Acadêmico –

SERESC do campus que se inscreveu para a efetivação da matrícula, no período de 05 e 06 de

setembro de 2019.

1.2 As matrículas serão realizadas nos endereços constantes no Anexo V do referido Edital.

1.3 No ato da matrícula o candidato deverá seguir as orientações contidas no item 14 do edital,

apresentando os documentos exigidos no subitem 14.3.

1.4 O candidato ou seu representante legal que não realizar a matrícula no período estipulado ou

deixar de apresentar os documentos exigidos perderá o direito à vaga.

1.5  O  candidato  que  não  comprovar  ter  concluído,  sem  dependências,  o  Ensino  Médio  será

eliminado do certame.

1.6 Não será efetivada a matrícula do candidato que estiver regularmente matriculado em outra

Instituição de Ensino da Rede Pública Federal, Estadual ou Municipal na mesma etapa de ensino

pleiteada no IFAP

1.7 O candidato convocado que não efetivar a matrícula no período estabelecido, de acordo com a

chamada, independente dos motivos, perderá a vaga e outros serão convocados.

CAMPUS AVANÇADO OIAPOQUE

CURSO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME STATUS

40 141613 JEOZABEDE MENDONÇA JEAN JACQUE REPROVADO

41 139783 JAIR MORAIS RODRIGUES

APROVADO –
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

42 131430 HAYANE SAMILLY SOUZA REPROVADO

43 131716 ELITON PINHEIRO DOS SANTOS REPROVADO

44 133482
JAKELINE RODRIGUES DOS SANTOS
PEREIRA

REPROVADO

45 140035
ERASMO DOS SANTOS RIBEIROAPROVADO –
CONVOCADO PARA MATRÍCULA

APROVADO –
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

46 133765 RENATO BRITO SOUZA REPROVADO

47 141160 SUANE KAREN DA SILVA RODRIGUES REPROVADO

48 134742 REGIANE CORDEIRO BARBOSA REPROVADO

49 138387 GISELIA DE OLIVEIRA FARIAS

APROVADO –
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

50 138711 ESMELINDO DAMASCENO DA SILVA REPROVADO

51 134740 DEMISSON FEITOSA MARTINS REPROVADO

52 139547 FLAVIA DA PAZ ALEXANDRE

APROVADO –
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

53 141842 MARIA JOANA MARTINS DA SILVA

APROVADO –
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

54 140833 CALEBE RIBEIRO FRANÇA REPROVADO

55 138154 JOAO VICTOR MONTEIRO PIRES

APROVADO –
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

56 138553 FRANCIMARY SARAIVA VILELA
APROVADO –

CADASTRO RESERVA

57 133467 ELIZANDRA COSTA MELO REPROVADO

58 133973 ANDRIA DE JESUS MAGNO DE CASTRO
APROVADO –

CADASTRO RESERVA

59 139518 VIVIAN PATRÍCIA MORAES MENDONÇA REPROVADO

60 140043 GLEICE MOTA ALMEIDA
APROVADO –

CADASTRO RESERVA

AMPLA CONCORRÊNCIA PcD

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME STATUS

NÃO HOUVE CONVOCADOS

COTA C1

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME STATUS

NÃO HOUVE CONVOCADOS

COTA C2

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME STATUS

18 133518-116 ALBERLINDO JORGE REPROVADO

19 140295-116 CARLA QUEILA FIGUEIREDO DOS SANTOS

APROVADO –
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

20 142239-116 ADEMIR JUSTINIANO DAMASCENO JÚNIOR REPROVADO

21 135775-116 ALINE PEREIRA PINHEIRO

APROVADO –
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

22 141086-116 JACILEI CHARLES DOS SANTOS

APROVADO –
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

23 138052-116 MILEIDE FORTE GALIBY REPROVADO

24 132743-116 JEFERSON NARCISO DOS SANTOS REPROVADO

25 134642-116 DENILSON DOS SANTOS COSTA REPROVADO

26 133428-116 WENDON MONTEIRO CAMPOS REPROVADO

27 131858-116 ELENILZA CHARLES DOS SANTOS REPROVADO

28 133480-116 SEBASTIANA ARAUJO DE ALMEIDA REPROVADO

29 132603-116 DEYVISON SANTOS PRAXEDES DE OLIVEIRA REPROVADO

30 130557-116 CARLISON SILVA MALAQUIAS REPROVADO

31 133899-116 ALBERLINDO JORGE REPROVADO

32 142166-116 CARLA QUEILA FIGUEIREDO DOS SANTOS REPROVADO

33 133453-116 ADEMIR JUSTINIANO DAMASCENO JÚNIOR REPROVADO

34 130260-116 ALINE PEREIRA PINHEIRO REPROVADO

35 139919-116 JACILEI CHARLES DOS SANTOS REPROVADO

36 140748-116 MILEIDE FORTE GALIBY REPROVADO

37 131950-116 JEFERSON NARCISO DOS SANTOS REPROVADO

38 140780-116 DENILSON DOS SANTOS COSTA REPROVADO

39 130838-116 WENDON MONTEIRO CAMPOS REPROVADO

40 142562-116 ELENILZA CHARLES DOS SANTOS REPROVADO

41 142228-116 SEBASTIANA ARAUJO DE ALMEIDA REPROVADO

42 131575-116 DEYVISON SANTOS PRAXEDES DE OLIVEIRA REPROVADO

43 139069-116 CARLISON SILVA MALAQUIAS REPROVADO

44 140659-116 EDSON DOS SANTOS SILVA REPROVADO

45 130428-116 FABIO DOS SANTOS VILHENA

APROVADO –
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

46 135276-116 RAFAEL DOS SANTOS ROCHA APROVADO –

CONVOCADO PARA
MATRÍCULA

47 132883-116 JANAINA DE DEUS VILHENA REPROVADO

48 136429-116 AMANDA SEVERA PINHEIRO ARAUJO

APROVADO –
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

49 142555-116 JESSICA FERREIRA DA SILVA

APROVADO –
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

50 139691-116 LEANDRO RUAN VIANA TAVARES

APROVADO –
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

51 139984-116 ANNICK LISSA MIRANDA E SOUZA SANTOS REPROVADO

COTA C3

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME STATUS

NÃO HOUVE CONVOCADOS

COTA C4

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME STATUS

NÃO HOUVE CONVOCADOS

COTA C5

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME STATUS

NÃO HOUVE CONVOCADOS

COTA C6

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME STATUS

NÃO HOUVE CONVOCADOS

COTA C7

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME STATUS

NÃO HOUVE CONVOCADOS

COTA C8

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME STATUS

NÃO HOUVE CONVOCADOS

Macapá-AP, 03 de setembro de 2019.

Silmara da Silva Lobato
Presidente da Comissão do Processo Seletivo Discente 2019.2

Portaria 489, de 25 de março de 2019
(versão impressa assinada e disponível na PROEN)